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Starostwo Powiatowe w Kościerzynie
Starostwo Powiatowe w Limanowej
Starostwo Powiatowe w Lubaniu
Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu.
Starostwo Powiatowe w Polkowicach
Starostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej
Starostwo Powiatowe w Tarnowie
Starostwo Powiatowe w Wolsztynie
Starostwo Powiatowe w Zakopanem

Szanowni Państwo Starostwie,
odpowiadając na postulaty zgłoszone w przesłanej do Ministerstwa Edukacji
i Nauki petycji w sprawie rozporządzenia1, uprzejmie proszę o przyjęcie 
następujących wyjaśnień.
Uwagi przesłane przez Państwa do projektu rozporządzenia były przedmiotem 
analiz, zarówno w czasie trwania konsultacji społecznych, jak również po ich 
zakończeniu. 
Uprzejmie informuję, że wprowadzone zmiany w projekcie rozporządzenia 
wynikają z konieczności uporządkowania i doprecyzowania przepisów 
regulujących funkcjonowanie domów wczasów dziecięcych. 
Dotychczas obowiązujące przepisy nie określały minimalnej liczby dni pobytu 
w domu wczasów dziecięcych, co powodowało dowolność w interpretacji.
Proponowana zmiana ma na celu uporządkowanie przepisów oraz umożliwienie
organizowania dłuższych pobytów, które mają istotny wpływ na właściwe
i efektywne wypełnienie celów, do jakich zostały powołane domy wczasów 
dziecięcych (prozdrowotne, wsparcie fizyczne i psychiczne, wykorzystanie 
lokalnych warunków klimatycznych, itd.).

1 Projekt rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki zmieniający rozporządzenie z dnia 11 sierpnia 2017 r. 
w sprawie publicznych placówek oświatowo - wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych 
młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, specjalnych 
ośrodków wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych oraz placówek zapewniających 
opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania.
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Dodatkowo domy wczasów dziecięcych będą miały możliwość realizowania 
swojego programu w formach dłuższych turnusów dla dzieci, np. z otyłością, 
z wadami postawy, z problemami zdrowotnymi, korekcyjno-kompensacyjne, 
terapeutyczno-edukacyjne oraz wielu innych.
Dom wczasów dziecięcych będzie mógł również organizować wypoczynek dzieci 
i młodzieży (na podstawie przepisów ustawy o systemie oświaty i rozporządzenia 
w sprawie wypoczynku dzieci i młodzieży) oraz przedstawiać swoje oferty według 
posiadanych możliwości i usytuowania (na dotychczasowych zasadach). 
Dotychczas koszt pobytu również określano na zasadach komercyjnych. 
Natomiast dzieci uczestniczące w wymienionych formach nie mogą być 
wykazywane jako wychowankowie domu wczasów dziecięcych i wykazywane 
do subwencji/dotacji, ponieważ koszt pobytu najczęściej pokrywają rodzice 
(wycieczki szkolne, wypoczynek) czy organizacje pozarządowe, itp. (stan taki 
powoduje nieprawidłowe, podwójne naliczanie dotacji/subwencji).
Zmiany wprowadzone w przepisach rozporządzeń mają na celu uniemożliwienie 
nieprawidłowego wypłacania subwencji.
Z analizy danych gromadzonych w systemie informacji oświatowej wynika,
że domy wczasów dziecięcych głównie realizują pobyty uczniów trwające
1, 2 lub 3 dni. Organizowanie nauki szkolnej dla wychowanków przebywających 
w placówce przez tak krótki okres nie może być efektywnie i zgodne z przepisami 
prawa oświatowego.
Z posiadanych informacji wynika również, że pobyt dzieci i młodzieży w domu 
wczasów dziecięcych, krótszy niż 6 dni, jest organizowany na zasadach 
właściwych dla wycieczek szkolnych realizowanych na podstawie 
rozporządzenia w sprawie warunków i sposobu organizowania przez publiczne 
przedszkola, szkoły i placówki krajoznawstwa i turystyki2. To również stanowi 
nieprawidłowość, ponieważ uczniowie przebywający na wycieczce nie mogą być 
zaliczani do wychowanków domów wczasów dziecięcych.
Placówki te organizują również wypoczynek dla dzieci i młodzieży w czasie 
wolnym od zajęć szkolnych – dzieci te także zaliczane są do wychowanków 
domu wczasów dziecięcych. Oba wymienione przypadki stanowią 
nieprawidłowość, która ma istotny wpływ na błędnie naliczaną subwencję 
oświatową lub dotację w przypadku niepublicznych domów wczasów 
dziecięcych. 
Dodatkowo uprzejmie informuję, że 27 listopada 2020 r. Ministerstwo Edukacji 
Narodowej zorganizowało spotkanie w trybie wideokonferencji, w którym 
uczestniczyli przedstawiciele Zespołu Do Spraw Edukacji, Kultury i Sportu, 
Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, dyrektorzy publicznych
i niepublicznych Domów Wczasów Dziecięcych, Starosta Powiatu w Tarnowie 
oraz Wicestarosta Powiatu w Jeleniej Górze.
W wyniku przeprowadzonych konsultacji w procedowanym rozporządzeniu 
zmieniony został minimalny czas pobytu uczniów z proponowanych 
8 dni na 6 dni oraz termin wejścia w życie rozporządzenia z 1 stycznia 2021 r.

2 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej dnia 25 maja 2018 r. w sprawie warunków i sposobu 
organizowania przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki krajoznawstwa i turystyki (Dz. U. poz. 1055).
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na 1 stycznia 2022 r. W ten sposób dyrektorzy domów wczasów dziecięcych 
będą mieli rok na dostosowanie prowadzonej działalności do przepisów.
Reasumując, zmiany, które mają być wprowadzone odnoszą się głównie 
do występujących nieprawidłowości związanych z naliczaniem subwencji/dotacji.
Uprzejmie informuję, że po wejściu w życie rozporządzeń – zawsze jesteśmy 
otwarci na współpracę.                                                                     

Z poważaniem,

Joanna Wilewska
Dyrektor

/ – podpisany cyfrowo/
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